REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr.mllgl’rot. Pogradec, mé 4 . 03. 2026

VENDIM

Nr.3) ,DATE 3_0 /DA /2026

PER MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SF TOKiES PREJ 13.5 HA,
E NDODHUR NI NJESINE ADMINISTRATIVE BUCIMAS QE MUND TE
JEPEN ME QIRA.

NE mbéshtetje t€ nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore" ,
neni 2 i ligjit nr. 8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujqésore t& pandara" té
ndryshuar, Udhézimin nr. 1, dat¢ 18.07.2012, t& Ké&shillit t& Ministrave, "Pér
procedurat e dhénies me qira t& tokave bujgésore t& pandara" dhe Udhézimit nr.2,
daté 20.04.2016 "Pér shfuqézimin e udhézimit nr. 3, dat& 27.11.2013, t& Késhillit
t€ Ministrave "Pér pezullimin e pérkohshém t& udhézimit nr.1, daté 18.07.2012, t&
Késhillit t& Ministrave "Pér procedurat e dhénies me qira t& tokave bujqésore t&
pandara" me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé, Ké&shilli i Bashkisé ,

VENDOSI:
I.'T€ miratojé listén e siperfages sé tokés bujqésore prej 13.5 Ha ( Trembedhjete
pike pese hektar) t& ndodhur né Njésiné Administrative Bugimas, q& mund t&
jepen me gera sipas listés.

N | Pronésia ZK Nr Vol | Faqe Véndodhja Sip m2 Lloji
r Pasurisé
1 Shtet 3664 133 3 205 | Tushemisht, Bugimas 16800 | Pa Frut
2 Shtet 3664 135 3 207 | Tushemisht, Bugimas 1300 Aré
3 Shtet 3664 136 3 208 | Tushemisht, Bugimas 2000 Aré
4 Shtet 3664 137 3 209 | Tushemisht, Bugimas 63400 Aré
5 Shtet 3664 138/1 6 176 | Tushemisht, Bugimas 16500 Aré |
6 Shtet 3664 148 3 214 | Tushemisht, Bugimas 700 Aré
7 Shtet 3664 149 3 215 | Tushemisht, Bugimas 21900 | Pa Frut
8 Shtet 3664 151 3 217 | Tushemisht, Bugimas 12400 Aré
TOTALI 135000

2.Toka Bujqésore qé do té& jepet me gera do te shfrytezohet vetém pér veprimtari
bujqésore dhe te tjera veprimtari ne funksion te saj.

3.Afati i dhénies me qera do t& jeté né pérputhje me destinacionin e kultivimit por
asnjéheré mé i gjaté se afati i pércaktuar pikén IV t& Udhézimit nr. I,
daté:18.07.2012, t& Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me qera te
tokave bujqgésore té pandara".

4.Cmimi dysheme i vlerés sé& qelase nuk do te jete jo mé pak se 6000
(gjashtémije) leké Ha né vit sipas pikés nr 10 t& Udhézimit my. 1,
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daté&:18.07.2012, t& Késhillit t&€ Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gera té

tokave bujqésore té€ pandara".

5.Per zbatimin e vendimit ngarkohet Kryetari i Bashkisé, Bordi qeradhenies tokes
bujgesore , si dhe Njésia Administrative Bugimas .

6.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité nga data e shpalljes.
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1.Miratuar me ‘ C vota

2.Vota Pro | 6

3.Vota Kundér |

4.Vota Abstenim l{
5.Zbardhur mé date 3003 .2026

m
Bulevardi "Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradeci@gmail.com

Page 2

1011

T TT Ul BRI 1

T T T T T




